
KOMUNIKAT
dotyczący obchodów Światowego Dnia Inwalidy w roku 2013

Wzorem lat ubiegłych, również w roku 2013, Zarząd Główny Polskiego Związku 
Emerytów, Rencistów i Inwalidów inicjuje obchody Światowego Dnia Inwalidy. Obchody 
rozpoczną się w III dekadzie m-ca marca pod hasłem:

Wspierajmy osoby niepełnosprawne 
\v aktywnej integracji społecznej

Zrozumienie istoty niepełnosprawności coraz częściej staje się ważnym, społecznie 
dostrzeganym  problemem.  Nieświadomość  i  nieznajomość  problematyki  osób 
niepełnosprawnych  są  często  przyczyną  utrudnień  na  które  napotykają  w  codziennej 
egzystencji.  Przełamywanie barier i  tworzenie warunków umożliwiających tym ludziom 
czynne uczestnictwo w życiu społecznym, należy do naszych obowiązków.

Wiele osób niepełnosprawnych działa na niwie społecznej i gospodarczej - to godne 
podziwu.  Pomimo  ograniczeń  wynikających  z  niepełnosprawności,  stanowią  piękny 
przykład i motywację dla innych. Nasze wsparcie dla tych działań jest wyrazem docenienia 
ich  zaangażowania  i  wysiłku.  Pomaga  mobilizować  siły  i  potencjał  do  radzenia 
sobie z trudnościami dnia codziennego.

Ogromne znaczenie mają wszelkie inicjatywy służące aktywizacji, wsparciu 
i  uwrażliwieniu  społeczeństwa  na  problemy  środowiska  osób niepełnosprawnych. 
Organizowane z okazji obchodów przedsięwzięcia dają impuls do działań, które sięgając  
do ludzkiej życzliwości i  wrażliwości ale także realizując formalną i materialną pomoc 
osobom niepełnosprawnym, sprzyjaj ą ich integracji z ogółem społeczeństwa.

^^

Mamy nadzieję, że tegoroczne obchody Światowego Dnia Inwalidy zaowocują dobrą 
współpracą  instytucji  rządowych  i  samorządowych,  lokalnych  społeczności  i  organizacji 
pozarządowych,  wszystkich  —  którzy  mogą  i  chcą.nieść  pomoc  osobom  dotkniętym 
ułomnościami ulrudniającymi funkcjonowanie w społeczeństwie.

Tylko  wspólne  działania  przyczynią  się  do  efektywnej  realizacji  przesłania 
zawartego w niniejszym Komunikacie.

Pozwalamy  sobie  na  dodatkową  refleksję,  a  mianowicie,  że  tegoroczne  obchody 
Światowego Dnia Inwalidy będą miały niewątpliwie podłoże pochodzące z informacji i celów 
dobrej, pożytecznej działalności tak bardza wyraźnie-nagłośnionej przez Wielką Orkiestrę 
Świątecznej Pomocy pod wodzą Pana Jerzego Owsiaka.


